

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Przebieg miesięczny
zł. 2-50
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, niedziela 6 maja 1934

Nr. 124

Sekwestr w Żyrardowie utrzymany

Jeszcze jeden cudzoziemski dyrektor usunięty

Na terenie Zakładów Żyrardowskich nastąpiło jeszcze jedno usunięcie cudzoziemskiego dyrektora. Sekwestratorzy sądowi zwolnili z bieżącym miesiącem wicedyrektora technicznego S. Boucuignasta.

Wymówienie to nastąpiło m. in. z tego powodu, że francuski dyrektor, mimo blisko dwuletniego pobytu w Polsce, nie nauczył się języka polskiego, co utrudniało współpracę z podległym mu personelem technicznym. Kontrakt tego dyrektora wygasa w 1935 roku. Pobierał on niezależnie od gratyfikacji dodatkowych 1500 zł. miesięcznie, wobec czego domaga się on odszkodowania w wysokości 30.000 zł. Dotychczas zarząd wystosował do sekwestratorów wezwanie rejentalne, w którym staje w obrobie zwolnionego dyrektora i czy ni ich osobiście odpowiedzialnymi za straty wynikające z tego powodu.

Izba Cywilna stołecznego Sądu Apelacyjnego ogłosiła swoją decyzję w sprawie skargi pełnomocników akcjonariuszy francuskich przeciwko postanowieniu wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Warszawie o mianowaniu zarządców sądowych dla Żyrardowa. Sąd Apelacyjny po rozpatrzeniu skargi na posie-

Sprawcy 32 morderstw czekają na łaskę

Sprawa ulaskawienia dwóch bandytów Raczkowskiego i Bidińskiego skazanych na śmierć przeciąga się. Kancelaria Cywilna P. Prezydenta R. P. dla wszechstronnego rozważenia podania o ulaskawienie zebrała cały materiał dowodowy w tej sprawie. Obrona skazańców za biegała na Zamku o rozpatrzenie 20 tomów akt.

Decyzja P. Prezydenta Rzeczypospolitej znana będzie dopiero w połowie przyszłego tygodnia.

O 32 potwornych morderstwach skazanych pisaliśmy obszernie w szeregu artykułów przed kilku dniami.

Główny inspektor pracy na Śląsku

W ostatnich dniach na Śląsku główny inspektor pracy dyr. Marjan Klott, który przeprowadził szereg rozmów z przedstawicielami pracodawców i związków zawodowych. Rozmowy dotyczyły zatargu w sprawie urlopów i deputatów węglowych dla robotników, którzy przeby-

Pomoc dla górników zatopionych kopalni

Ministerstwo Opieki Społecznej porozumiało się z władzami administracyjnymi na terenie Zagłębia Dąbrowskiego w sprawie pomocy zredukowanym górnikom, którzy utracili pracę na czas nieograniczony z powodu zatopienia kopalni.

We wszystkich osadach na te-

zeniu niejawnem oddalił pretenzje Francuzów. W ten sposób mianowanie sekwestratorów sądowych uprawomocniło się.

Sąd londyński skazał

Popielca i Turko na 2 lata, Neumarka na 4 lata więzienia

LONDYN. (PAT). Wczoraj po południu sędzia Mac Naghten ogłosił kary, jakie wymierzył oskarżonym o przywiezienie nie-sfalszowanych znaczków—

Popielcowi, Turkowi i Neumarkowi.

Oskarżeni Popielec i Turek skazani zostali każdy na dwa lata zwykłego więzienia, oskarżony zaś Neumark skazany zo-

stał na 4 lata ciężkiego więzienia karnego.

Po odbyciu kary wszyscy trzej mają ulec niezwłocznej deportacji do Polski. Oskarżeni zamierzają apelować.

Olbrzymi pożar dworca w Lipsku

Ogień szerzył się z błyskawiczną szybkością

LIPSK. (PAT). Na dworcu towarowym w Lipsku p. n. „Volksmarkdorff” wybuchł wczoraj olbrzymi pożar, który rozszerzał się z błyskawiczną szybkością, zajął całą połać wielkie

go terenu ładunkowego.

Pastwa płomieni padły wszystkie towary. W akcji ratunkowej wzięła udział cała straż pożąra, policja, wojsko, oddziały szturmowe i ludność cywilna. Wskutek poważnego niebez-

pieczeństwa eksplozji, znajdującego się w pobliżu wielkiego magazynu benzyny, ewakuowano mieszkańców dwóch sąsiednich ulic. Niebezpieczeństwo minęło. Pożar trwa w dalszym ciągu.

Trąba powietrzna przeszła przez Niemcy

W ciągu kilku minut dokonała wielkich szkód

BERLIN. (P.A.T.). Wczoraj w południe przeszła nad Środkową Nadrenją trąba powietrzna, wyrządzając olbrzymie spustoszenia w miejscowościach Unkel w okolicach Oberwinter.

W ciągu kilku zaledwie minut wichura zerwała 50 dachów z domów, wyrwała z korzeniami setki drzew, zniszczyła doszczętnie okolice sady i pola. Kilka ho-

lowników na Renie wyrzuconych zostało na brzeg.

Również w Berlinie szalała burza połączona z piorunami, wyrządzając znaczne szkody.

Nowa afera szpiegowska we Francji

Agent niemiecki „pożyczył” oficerom pieniądze za informacje

PARYŻ. (PAT). Władze bezpieczeństwa wpadły na trop nowej afery szpiegowskiej, aresztując jednego z najbardziej aktywnych agentów niemieckich, niejakiego Kraussa.

Od początku lutego r. b. zwrócił uwagę władz bezpieczeństwa zamieszczane w dziennikach, w których niejaki Tworyt ofiarował pożyczanie pieniędzy na bardzo korzystnych warunkach urzędnikom i

oficerom.

M. in. zwrócił się do Tworyta o pożyczkę pewien oficer francuski. Tworyt zaproponował wówczas oficerowi, że wzamian za pewne dokumenty, dotyczące obrony państwa da mu znaczną sumę pieniędzy. Oficer udał, że się zgadza na to i w trakcie spotkania w ogrodzie

Tuilleryjskim wręczył Tworytowi pewne papiery wzamian za pieniądze. Oficer ostrzegł przedtem władze francuskie, które natychmiast aresztowały Tworyta. Przyznał się on do winy.

Właściwe nazwisko szpiega jest Stanisław Krauss.

Wstrząsająca śmierć młodych małżonków

Chory mąż zastrzelił żonę i pozbawił się życia

Przed dwoma laty student politechniki warszawskiej, Józef Grossinger ożenił się z córką warszawskiej handlarki warzyw na Bagnie, Salą Gitłą Rajzemanówną. Po ślubie młodzi małżonkowie zamieszkali u teściowej na Granicznej 13. Doczekali się synka, który obecnie ma osiem miesięcy. Grossinger pracował w firmie meblowej na Bagnie 5, M. Dywana, jako biurallista.

Przed czterema miesiącami Grossinger poddał się operacji nerek. Nie odniosła jednak skutku i zdrowiu jego to nie pomogło. Przeciwnie, zaszła konieczność drugiej operacji. Grossinger

stracił nadzieję utrzymania się przy życiu. W dodatnie skutki drugiej operacji nie wierzył. Postanowił więc umrzeć, skracając swoje cierpienia.

Z zamiarem tym zwierzył się żonie, która pochwaliła jego myśl i postanowiła umrzeć razem z nim. W tym celu onegdaj wieczorem odprowadzili dziecko swe do matki męża na Ciepłą 8 i wrócili do domu. Zajmowali oddzielny pokój u teściowej. Późnym wieczorem Grossinger napisał kilka listów do krewnych i do firmy, w której pracował, zawiadamiając wszystkich o swej śmierci z żoną. Zamiar worowa-

do Indji.

Chwilowo wojska powstańcze posuwają się naprzód. Anglicy skoncentrowali nad kanałem Suezkim hydroplany oraz wysłał pośpiesznie pancernik.

Komunikacja telegraficzna została przerwana i nadchodzące wiadomości są sprzeczne, wobec czego trudno zorientować się w rozmiarach buntu.

Kronika polityczna

KONSZACHTY JAPONSKIE NIE PODOBAJA SIĘ AMERYCE I ANGLI

Polityka Japonii na Dalekim Wschodzie, w szczególności wobec Chin jest tematem ożywionych rozmów dyplomatycznych. Wedle poufnych wiadomości, Japonia posiada faktycznie porozumienie z Niemcami, zwrócone przeciwko Sovietom.

Wczoraj w Paryżu przybył do min. Barthou japoński ambasador i tłumaczył, że ostatnie oświadczenie jego rządu nie narusza w niczym postanowień międzynarodowych umów. Inne go zdania są inne państwa, o czym świadczy chociażby protest Ameryki i oświadczenie Angli. Również w sprawie japońskich kroków konferował z min. Barthou radca sowieckiej ambasady w Paryżu.

Interesująca ilustracja stosunku Japonii do Sovietów jest oświadczenie b. min. wojny gen. Araki, ogłoszone w rosyjskim piśmie emigracyjnym. Gen. Araki mówi, że z utęsknieniem czeka Japonia na moment, kiedy będzie mogła wyzbawić naród rosyjski z niewoli i mieć spokojnego sąsiada. Deklaracja wcale niegwuznaczna, nie wymaga dalszych komentarzy.

CIEŻKA SYTUACJA FINANSOWA RZESZY

Prezes Banku Rzeszy Schacht oświadczył w wywiadzie prasowym, że wprawdzie sytuacja gospodarcza Niemiec jest ciężka, ale rząd myśli nad środkami zaradczymi. Zapowiedział, że dewaluacja nie będzie wprowadzona, gdyż podważyłaby ona zaufanie mas do rządu. Zapewne w związku z sytuacją finansową zostanie utworzony centralny urząd kontroli działalności instytucji finansowo-kredytowych. Podlegać mu będą zarówno publiczne, jak i prywatne instytucje.

Wedle ostatniego sprawozdania Banku Rzeszy spadek pokrycia waluty osiągnął najniższy dotychczas poziom. Pokrycie to wynosi zaledwie 5,8 proc. obiegu!

PAT notuje pogłoski, że toczyły się rokowania między Niemcami a grupą finansistów zagranicznych celem uzyskania pożyczki. Rokowania zostały rozbite wskutek odrzucenia warunków kapitałistów przez rząd Rzeszy.

dził w czyn w nocy, gdy wszyscy inni domownicy spali i nic nie słyszeli.

O śmierci zięcia teściowa dowiedziała się rano z listu, przyniesionego przez listonosza. Po przeczytaniu listu wpadła do pokoju dzieci i znalazła ich w łóżku nieżywych. Leżeli w bieliźnie obok siebie, przykryci prześcieradłem na głowę. Okazało się, że Grossingerowie przed śmiercią nakryli się całkowicie prześcieradłem i wtedy mąż strzelił do żony, przystawiając rewolwer do samej skroni, następnie wystrzelił w usta pozbawił życia siebie. W rękę jego tkwił zaciśnięty kurczowo rewolwer

